L. S.

Ioannes Tanner

Imprimatur

Ioannes Franciscus ab Aschenfeldt, praep. officialis

Censura Olomucensis

Cum in Prodroro Moraviae a plur. rever. et doctiss. Domino Thoma Ioanne Pessina de Czechorod, decano Litomisslensi, archidioecesis Pragensis, composito simul politica et ecclesiastica contineantur, si quidem illa ii, quibus competit, adprobaverint; nos quoad reliqua, cum nihil in illis fidei catholicae et bonis moribus contrarium reperimus, auctoritate ordinaria permittimus, ut secundum correctionem imprimatur. Datum Olomucii e curia episcopali die 24. Aprilis anno 1662.

A. Dirre, officialis

L. S.

Matthaeus Tengelott de Valtelin,
assessor et notarius

In Prodromum Moravographiae

Quae stirps, qui reges, mores, quae templa vel urbes,
posthuma vel quales saecula tulere duces,
sint quae gesta virum vel qui post bella triumphum
MARCOMANNORUM *gloria* vel quis *honus*?
Eruit ex tenebris totique patentius *orbi*
PESSINA cum magna LAUDE videnda dedit.
ILLE ne de *Morava* aut Hageck de gente *Boëma*
sit mage promeritus? Cuique loquetur OPUS.

Godefridus, abbas Zabrdov. Ord. Praemonstr.

In eundem

*I, liber, ad Moravos, quorum primordia, mores,
urbes, templa, duces, proelia resque doces.
Talia nullus adhuc de terra hac scripserat: illa est,
non dubito, auctori grata futura TUO.*

Apostrophe

*Accipite, o PROCERES atque urbes, fronte serena
hoc patrium vestri climatis ante-iubar.
Prodromus hic MORAVAM pandens ab origine gentem
SOLEM, qui referet pluribus ista, feret.*

Paulus Ziak, decanus Chrudim
et per districtum vicarius foraneus

Ad lectorem

Accipe, quae variis MORAVORUM e floribus hausit
et tibi in hac CELLA mella propinat APIS.
Dulcia sunt atque illa tuo placitura palato
et placitura magis, quo magis illa leges.
Ac si forte tuam nec dum satiabis orexin?
Siste: brevi plures afferet illa favos.

M. Ioannes Sedleczyk, SS. theol. bac., decanus Colinensis

Ad lectorem

*ECCE tibi MORAVAM primo depinxit ab OVO
conspiciamque dedit PESSINA, lector, AVEM.
Artificis tam docta manus, penicilla, colores,
quam perfectum oculis testificantur OPUS?
Parrhasius procul hinc, procul hinc simul absit Apelles,
lumen queis magni nominis UMBRA facit.
PESSINA Parrhasios superans, superans et Apelles
magna SIBI et Moravis Nomina LUCE parit.*

M. Georgius Victora, SS. theol. bac.,
parochus ad S. Martinum Pragae

*Admodum Reverendo, prae nobili et doctissimo domino
THOMAE IOANNI PESSINAE de Czechorod,
AA. LL. et philosophiae doctori, decano Litomislensium dignissimo
et Moravographiae auctori ac historico, omnibus numeris absoluto*

Honoris amplo faenore *nobilis*
censuque dives PESSINA, quod novus
MARCK-MANIANAE *gentis* author
penna *aquilam* celebras volucrem.

Quae sparsa *quadris* versicoloribus
micat, coronam vertice *regiam*
 alasque pandit fulminantes,
 caeruleo rubra et alba campo.
Huius recludens ortibus inclutam
a stirpe prima primus ORIGINEM
 natosque natorum et priores,
 cum tritavis atavos in illis:
quae saeculorum maxima posteris
caligo pridem texerat, eruis
 et vindicata in LUCIS almae
 nunc solio gremiove ponis,
quam nulla nubes, non tenebrae simul
oblivionis Cymmeriae obruant,
 corusca semper *fulguranti*
 MORAVIA irradiabit *orbi*,
mortale *vivo* quam bene sidere
aevum perennans! Tu quoque, PESSINA,
 per ora doctorum volabis
 post TUMULUM et cineres, SUPERSTES!
Et quas *honoris* scripta ferunt TUA
AVI corollas, has totidem *aureas*
 ter GRATA cum fructu reponet
 MARCHIA MORAVIAE coronas.

Ad lectorem

Cerne AQUILAM MORAVIS genitam, bone lector, in oris
 et dominam volucres aëris inter aves.
Quam nitida et splendens patulis se libret in auris,
 explicit ut pennas luce favente suas
iamque serenato propior magis ac magis orbi
 limen in accessum solis et astra petat!
Scilicet hunc MORAVIS inducit PESSINA caelis
 et tenebras veteres exoriente fugat.

Tu, mordax, oculo volucrem ne cerne sinistro,
armiger haec IOVIS est, zoile, FULMEN habet.

*Exactis ab deserta Thalia sua
iam Februis omnino XX^{mis}
accinebat*

Nicolaus Zialkowsky de Zialkowitz, eques Moravus

Ad lectorem

Quae dotes Moravis sunt? Quae primordia gentis?
Qui status et quae urbes, oppida, castra, duces?
Et quae gesta hominum? Quae proelia? Religio quae?
In Prodromo hoc breviter tradita, lector, habes.

Ad authorem

*Qua posuit nostris Hagek monumenta Boëmis,
haec Moravis quoque tu ponis, ut ecce patet.
Das famam Moravis, illi rursus tibi nomen;
alterius sic res altera pensat opem.
Interea dicat, quidquid volet, ut solet, excors
livor et invidia, quidquid inertis inest,
nam ruit invidia per se censura, ubi tot sunt
concessa historiae publica signa tuae.*

Suo dilectissimo Dn. patruo
GEORGIUS PESSINA a Czechorod

Kniha první

Kapitola I.

O počátku národu slavanského, od kteréhož Moravané a Čechové mají pojití své

My Čechové, Moravané, Poláci, Charváti, Rusové, Vindové a jiní, téhož jazyka příbuzní, jednomyslně všickni k tomu se známe, že od slavného národu slavanského jestiť počátek náš — v čemž nám posvědčují i jiní cizí. V tom toliko spor mezi námi jest, poněvadž jméno Slavákův nedávni jest, teprve za času Justiniána, toho jména I. císaře, okolo léta 540. po narození Páně, u historikův na slovo vzaté, odkudž by tehdy národ ten slavanský, z kterého lidu neb z kterého a jak předešlé jmenovaného národu pocházel.